
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« t  9 » 0 6  20^-^ г. №

Об итогах международного 
конкурса «В единстве наша сила»

На основании приказа Министерства образования и науки Смоленской 
области от 13.01.2025 № ОЗ-ОД «Об утверждении Календарного плана 
региональных мероприятий в сфере дополнительного образования детей на 2025 
год», в соответствии с протоколом подведения итогов международного конкурса 
«В единстве наша сила», посвященного Дню России,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги международного конкурса «В единстве наша сила», 
посвященного Дню России (далее -  конкурс), в соответствии с приложением к 
настоящему приказу.

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки Смоленской 
области победителей и призеров конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования и науки Смоленской области М.А. Иваненкову.

Министр Д.С. Хнычева



2

I место

II место

III место

I место
II место
III место

I место
II место

III место

I место
II место

Приложение
к приказу Министерства 
образования и науки 
Смоленской области
от 09. Об. ZCU 9  № 9 0  - СZ

ИТОГИ
международного конкурса 
«В единстве наша сила», 

посвященного Дню России

Номинация «Национальный костюм»

10-12 лет
Егорова Алина, обучающаяся МБУ ДО «ЦРДМ» (город 
Смоленск). Руководитель Козина Е.А.;
Харунжина София, обучающаяся МБУ ДО «ЦДТ» (Кардымовский 
муниципальный округ). Руководитель Болученкова Е.Н.;
Кенжаева Марьям, обучающаяся МБОУ «СШ № 6»
(г. Смоленск). Руководитель Виргизова Н.Э.

13-17 лет
Не присуждалось;
Не присуждалось;

Не присуждалось.

Номинация «Народный танец»

6-9 лет
Не присуждалось;

Творческая работа «Матушка земля» МБУДО «ДДТ»
г. Десногорска. Руководители Меркулова С.А., Антоненкова М.В.;
Творческая работа «Околица» МБДОУ детский сад «Солнышко» 
(Краснинский муниципальный округ). Руководитель 
Нестеренкова Л.А.

10-12 лет
Не присуждалось;
Творческая работа «Соловушка» МБОУ Гусинская СШ. 
Руководитель Юденкова Ю.В.;



Ill место He присуждалось.
3

I место

II место

III место

13-17 лет
Творческая работа «Родные просторы» МБУ ДО «ДДТ» 
(Сафоновский муниципальный округ). Руководитель 
Ломаченкова М.Г.;
Творческая работа «Праздничное единство» МБУ ДО «ДДТ» 
(Сафоновский муниципальный округ). Руководитель Яровая А.Ю.;

Творческое объединение «Стиль» МБУ ДО «Мангушский ЦДТ» 
(Донецкая Народная Республика). Руководитель Мельникова В.В.;
Творческая работа «На Иван Купала» МБОУ Гусинская СШ. 
Руководитель Юденкова Ю.В.;
Творческое объединение «Арабеск» МБУ ДО «Мангушский ЦДТ» 
(Донецкая Народная Республика). Руководитель Ковальчук И.А.;
Творческая работа «Матушка Земля» МБУ ДО «ЦДТ» 
(Кардымовский муниципальный округ). Руководитель 
Малиновская Н.М.;
Творческая работа «Матушка Земля» МБОУ Гусинская СШ. 
Руководитель Юденкова Ю.В.


